
PATVIRTINTA 

Mažeikių Gabijos gimnazijos 

vadovo  2024 m. spalio 11 d. 

įsakymu Nr. V-69 

 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO KEITIMO TVARKOS APRAŠAS 
 

1. Mokinys apie ketinimą keisti individualų ugdymo planą III-IV klases kuruojantį gimnazijos 

vadovo pavaduotoją ugdymui informuoja ir pateikia nustatytos formos prašymą: 

1.1. jei pageidauja keisti lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos dalykų programos kursą ir (ar) 

pasirinktus dalykus, iš kurių organizuojami valstybiniai brandos egzaminai: 

 

Prašymo pateikimo 

data 
Įskaitos data Leidžiama keisti  

Valstybinio egzamino 

dalys 

III  klasėje 

iki spalio 15 d. iki spalio 25 d. nuo lapkričio 1 dienos 

dalyvaujama 

einamaisiais mokslo 

metais – III klasėje 
iki gruodžio 15 d. 

likus ne mažiau kaip 

dviem savaitėms iki 

pirmo pusmečio 

pabaigos 

nuo antro pusmečio 

pradžios 

IV  klasėje 

likus ne mažiau kaip 6 

savaitėms iki III klasės 

antro pusmečio pabaigos 

III klasėje iki birželio 1 

d. 
nuo rugsėjo 1 d. 

dalyvaujama 

einamaisiais mokslo 

metais –  IV klasėje 
iki spalio 15 d. iki spalio 25 d. nuo lapkričio 1 d. 

 

1.2. jei pageidauja atsisakyti / pasirinkti dalykus, iš kurių valstybiniai brandos egzaminai 

neorganizuojami, atsisakyti / pasirinkti mokomųjų dalykų modulius: 

 

Prašymo 

pateikimo data 
Įskaitos data Leidžiama keisti  

III  klasėje 

iki gruodžio 15 d. 
likus ne mažiau kaip dviem savaitėms 

iki pirmo pusmečio pabaigos 
nuo antro pusmečio pradžios 

IV  klasėje 

likus ne mažiau kaip 6 

savaitėms iki III  klasės 

antro pusmečio pabaigos 

III klasėje iki birželio 1 d. nuo rugsėjo 1 d. 

rugsėjo 2 arba 3 dieną 

Pastaba: Atsisakyti mokomojo dalyko 

ar modulio galima, jeigu išpildomas 

vidurinio ugdymo aprašo 

reikalavimas: ne mažiau nei 8 

privalomi mokytis dalykai ir minimalus 

pamokų skaičius per savaitę - 25; 

nuo rugsėjo 1 d.  

iki gruodžio 15 d. 
likus ne mažiau kaip dviem savaitėms 

iki pirmo pusmečio pabaigos 
nuo antro pusmečio pradžios 

1.2.1. Dalyko modulio atsisakyti galima pusmečio pabaigoje; 

1.2.2. Dalyko modulį pasirinkti galimą nuo pusmečio pradžios, įskaitos už programos skirtumą 

laikyti nereikia. 

2. Mokiniui, kuriam mokantis pagal vidurinio ugdymo programą lietuvių kalbos ir literatūros bei 

matematikos dalykų kurso programa keičiama iš bendrojo (žymima raide B) į išplėstinį (žymima raide A), 

pusmečio ar metiniu įvertinimu laikomas gimnazijos organizuoto mokymosi pasiekimų patikrinimo pagal A 

kurso dalyko programą įvertinimas. Jei lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos dalykų kurso programa 

buvo pakeista iš A į B, pusmečio ar metiniu įvertinimu laikomas gimnazijos organizuoto mokymosi 

pasiekimų patikrinimo pagal B kurso dalyko programą įvertinimas. 

3.Keisti individualų ugdymo planą mokiniui leidžiama atsiskaičius (išlaikius įskaitą) iš programų / 

programų kursų skirtumų gimnazijos vadovo įsakymu. 

4. Įskaitai mokinys ruošiasi savarankiškai. 

5. Įskaitą organizuoja gimnazijos vadovo įsakymu paskirtas mokytojas, kuris supažindina mokinį su 

dalyko,  dalyko kurso programa, su mokiniu aptaria konkretų atsiskaitymo laiką ir formą. 



6. Įskaitą organizavęs mokytojas įskaitos medžiagą, vertinimo protokolą perduoda III-IV gimnazijos 

klases kuruojančiam vadovo pavaduotojui ugdymui. 

7. Jeigu naujai pasirinkto dalyko, dalyko kurso pasiekimai atitinka ne žemesnį nei slenkstinį 

pasiekimų lygių požymį, gimnazijos vadovo  įsakymu įforminamas leidimas keisti individualų ugdymo 

planą. 

8. Jei gimnazijos vadovo įsakymu leidžiama keisti individualų ugdymo planą, dalyko mokytojas 

įrašo įskaitos įvertinimą elektroniniame dienyne. 


